РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от 26.03.2015			г.Волосово					№ 199

По основной деятельности
«Об утверждении плановых
показателей численности
школьников, подлежащих
обучению в муниципальных
общеобразовательных
учреждениях Волосовского
муниципального района
в 2015-2016 учебном году»

	В соответствии с п.п.1 п.1 ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного общего образования

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить плановые показатели численности обучающихся в общеобразовательных учреждениях Волосовского муниципального района в 2015-2016 учебном году.
2. Начальнику планово-экономического отдела Конощенок О.А. довести настоящий приказ до сведения руководителей школ Волосовского района.
3. Инспектору Комитета образования Кудряшовой О.В. разместить настоящий приказ на сайте Комитета образования до 01.04.2015 года.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Волосовского муниципального района:
4.1. Осуществлять комплектование классов на 2015-2016 учебный год в соответствии с показателями численности обучающихся, указанными в приложении к настоящему приказу. Дополнительное комплектование классов-комплектов на 2015-2016 учебный год проводить по согласованию с Комитетом образования.
4.2. Разместить настоящий приказ на информационных стендах образовательных учреждений до 03.04.2015 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Басову Н.И., заместителя председателя Комитета образования.

Председатель Комитета образования					Т.В.Фалева

Приложение
[bookmark: _GoBack]к приказу от 26.03.2015 года № 199

Плановые показатели численности обучающихся
муниципальных общеобразовательных учреждений
на 2015-2016 учебный год

	№ п/п
	Наименование ОУ
	Количество классов
	Число учащихся

	1.
	МОУ «Волосовская СОШ № 1
	31
	800

	2.
	МОУ «Волосовская СОШ № 2»
	9+1
	248+23

	3.
	МОУ «Волосовская НОШ»
	18
	397

	4.
	МОУ «Бегуницкая СОШ»
	21
	417

	5.
	МОУ «Большеврудская СОШ»
	15
	313

	6.
	МКОУ «Кикеринская СОШ + Клопицкий филиал
	18
2
	333
18

	7.
	МОУ «Изварская СОШ»
	9
	163

	8.
	МОУ «Калитинская СОШ»
	10
	183

	9.
	МОУ «Яблоницкая СОШ»
	9
	150

	10.
	МОУ «Зимитицка ООШ»
	9
	133

	11.
	МОУ «Октябрьская ООШ»
	7
	101

	12.
	МОУ «Торосовская ООШ»
	8
	142

	13.
	МОУ «Сабская СОШ»
	6
	85

	14.
	МОУ «Беседская ООШ»
	5
	75

	15.
	МОУ «Сельцовская СОШ»
	14
	236

	16.
	МОУ «Рабитицкая НОШ»
	4
	60

	17.
	МОУ «Ущевицкая НОШ»
	3
	40

	Специальные коррекционные классы Волосовской НОШ
	4
	47